Российская  Федерация
 АДМИНИСТРАЦИЯ
Киселевского  сельского поселения
Красносулинского  района
Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                             №  61/1
   29.05.2015                                                                                            с.Киселево
О внесении изменений в постановление
Администрации Киселевского сельского
поселения от 25.10.2013 № 119  «Об утверждении
муниципальной программы Киселевского
       сельского поселения «Обеспечение доступным
 и комфортным жильем населения
Киселевского сельского поселения»
В соответствии с решением Собрания депутатов Киселевского сельского поселения от 29.05.2015г. № 104 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 25.12.2014 № 88 «О бюджете Киселевского сельского поселения Красносулинского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Киселевское сельское поселение», Администрация Киселевского сельского поселения -,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в приложение №1 к постановлению Администрации Киселевского сельского поселения  от 25.10.2013 №119 «Об утверждении муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Киселевского сельского поселения», согласно приложению к настоящему постановлению.
     2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой .
   Глава Киселевского сельского поселения                                      О И.Каралкин
Приложение№ 1
к постановлению
Администрации
Киселевского сельского                    поселения
                                                                                                      от 29.05.2015 № 61/1

Изменения,
вносимые в постановление Администрации  Киселевского сельского поселенияот 25.10.2013 № 119  «Об утверждении муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Киселевского сельского поселения»
1. В паспорте Программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	–
	Общий объем финансирования на весь период реализации муниципальной программы Киселевского сельского поселения – 82 418,2 тыс.  рублей, в том числе по годам реализации:
в 2014 году – 39 744,1 тыс. рублей;
в 2015 году – 42 674,1 тыс. рублей;
в 2016 году – 0,0  тыс.  рублей;
в 2017 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2020 году –0,0   тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета – 76 219,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2014 году – 36 683,8 тыс. рублей;
в 2015 году – 39 535,6 тыс. рублей;
в 2016 году – 0,0 тыс.  рублей;
в 2017 году –0,0  тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0  тыс. рублей.
Объем финансирования из бюджета поселения–   6 198,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2014 году –3 060,3 тыс. рублей;
в 2015 году –3 138,5 тыс. рублей;
в 2016 году –0,00 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,00тыс. рублей;
в 2018 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,00 тыс. рублей.

	Объемы финансирования муниципальной программы на 2018-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.»

2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Общий объем финансирования на весь период реализации муниципальной программы Киселевского сельского поселения – 82 418,2 тыс.  рублей, в том числе по годам реализации:
в 2014 году – 39 744,1 тыс. рублей;
в 2015 году – 42 674,1 тыс. рублей;
в 2016 году – 0,0  тыс.  рублей;
в 2017 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2020 году –0,0   тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета – 76 219,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2014 году – 36 683,8 тыс. рублей;
в 2015 году – 39 535,6 тыс. рублей;
в 2016 году – 0,0 тыс.  рублей;
в 2017 году –0,0  тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0  тыс. рублей.
Объем финансирования из бюджета поселения–   6 198,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2014 году –3 060,3 тыс. рублей;
в 2015 году –3 138,5 тыс. рублей;
в 2016 году –0,00 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,00тыс. рублей;

в 2018 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей.

	Расходы бюджета поселения на реализацию программы  приведены в приложении № 5 к муниципальной программе.

Расходы областного бюджета и бюджета поселения на реализацию программы  приведены в приложении № 2 к муниципальной программе.

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.»

3.В паспорте подпрограммы 1«Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования на весь период реализации муниципальной программы Киселевского сельского поселения – 82 418,2 тыс.  рублей, в том числе по годам реализации:
в 2014 году – 39 744,1 тыс. рублей;
в 2015 году – 42 674,1 тыс. рублей;
в 2016 году – 0,0  тыс.  рублей;
в 2017 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2020 году –0,0   тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета – 76 219,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2014 году – 36 683,8 тыс. рублей;
в 2015 году – 39 535,6 тыс. рублей;
в 2016 году – 0,0 тыс.  рублей;
в 2017 году –0,0  тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0  тыс. рублей.
Объем финансирования из бюджета поселения–   6 198,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2014 году –3 060,3 тыс. рублей;
в 2015 году –3 138,5 тыс. рублей;
в 2016 году –0,00 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,00тыс. рублей;

в 2018 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей.»
4. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Общий объем финансирования на весь период реализации муниципальной программы Киселевского сельского поселения – 82 418,2 тыс.  рублей, в том числе по годам реализации:
в 2014 году – 39 744,1 тыс. рублей;
в 2015 году – 42 674,1 тыс. рублей;
в 2016 году – 0,0  тыс.  рублей;
в 2017 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2020 году –0,0   тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета – 76 219,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2014 году – 36 683,8 тыс. рублей;
в 2015 году – 39 535,6 тыс. рублей;
в 2016 году – 0,0 тыс.  рублей;
в 2017 году –0,0  тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0  тыс. рублей.
Объем финансирования из бюджета поселения–   6 198,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2014 году –3 060,3 тыс. рублей;
в 2015 году –3 138,5 тыс. рублей;
в 2016 году –0,00 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,00тыс. рублей;

в 2018 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2 в 2020 году – 0,00 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы подлежит ежегодному уточнению в рамках формирования проекта бюджета поселения  на очередной финансовый год и плановый период.

Объем финансирования на реализацию подпрограммы мунициплаьной программы представлен в приложении №2 и приложении №3 к мунициплаьной программе.»
 Приложение 2
 муниципальной программе
 Киселевского сельского поселения
  «Обеспечение доступным и комфортным жильем
населения Киселевского сельского поселения»
Расходы областного бюджета, бюджета поселения,
и внебюджетных источников
 на реализацию муниципальной  программы
	статус
	Наименование
муниципальной  программы,
подпрограммы
	Ответственный    исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Киселевского сельского поселения»

	всего
	82418,2
	39744,1

	42674,1
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	областной бюджет
	76219,4
	36 683,80
	39535,6
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	бюджеты поселения
	6198,8

	3060,3

	3138,5

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	внебюджетные источники
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Подпрограмма 1
	«Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»

	всего
	82418,2
	39744,1

	42674,1
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	областной бюджет

	76219,4
	36 683,80
	39535,6
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	бюджет поселения
	6198,8

	3060,3

	3138,5

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	внебюджетные источники

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы»»
	Администрация Киселевского сельского поселения

	всего

	областной бюджет
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет района
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение 5
 муниципальной программе
 Киселевского сельского поселения
  «Обеспечение доступным и комфортным жильем
населения Киселевского сельского поселения»
Расходы бюджета поселения  на реализацию муниципальной  программы
	Статус
	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной  программы, основного мероприятия
	Ответственный    исполнитель,
соисполнители,
участники
муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципаль-
ная
 программа
	«Обеспечениедоступным и комфортным жильем населения Киселевского сельского поселения»

	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	39744,1

	42674,1

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Подпрограмма 1
	 «Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»

	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	39744,1
	42674,1

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Основное мероприятие 1.1.
	- переселение граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу;

	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	39744,1

	42674,1

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Основное мероприятие 1.2.
	- ликвидация жилищного фонда, признанного аварийным и подлежащим сносу

	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Подпрограмма 2
	 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	Администрация Киселевского сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Основное мероприятие 2.1.
	 Иные мероприятия в сфере обеспечения жильем населения Киселевского сельского поселения

	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

4. В Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы  муниципальной программы» добавить абзацем «Перечень инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, Капитального ремонта) находящихся в муниципальной собственности Киселевского сельского поселения представлена в приложении № 8»
Таблица 8

Перечень

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта),

находящихся в муниципальной собственности Киселевского сельского поселения

	№ п/п
	Ответственный
исполнитель,
участник
	Наименование инвестиционного проекта
	Номер и дата положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы
	Сроки получения положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы на проектную (сметную) документацию/ ассигнования, предусмотренные на разработку проектной (сметной) документации (тыс.руб.)
	  Объем расходов (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2015год
	2016год
	2017год
	 2018-2020годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма муниципальной программы

	1
	Администрация Киселевского сельского поселения
	Строительство многоквартирного жилого дома, для переселения граждан из аварийного жилищного фонда по адресу х. Бобров ул.Бургустинская

	-
	-
	всего
	14 543,8
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	15 110,7
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	1433,1

	2
	Администрация Киселевского сельского поселения
	Строительство многоквартирного жилого дома, для переселения граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда по адресу п.Закордонный ул.Железнодорожная
	-
	-
	всего
	4112,4
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	3769,3
	-
	-
	-

	бюджет района

	-
	-
	-

	бюджет поселения
	343,1